
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 52 dei 30 ottobre 2018 

OGGETTO: Servizi informatici forniti da Digital Tech S.r.l. Unipersonale di Leonforte (EN) - 

Determinazioni per l'anno 2018. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di ottobre, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. 

Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 26/10/2017, con i 

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 

Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017, con cui si è proceduto 

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 

rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 del 

codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

i 



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è 

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-

contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTO il D.A. n. 16/2017 del 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

CONSIDERATO che il Consorzio dalla fine del 2016 è dotato di un sito web istituzionale comprensivo 

di Albo pretorio on line, Amministrazione trasparente e altri servizi connessi, oltreché del software 

relativo alla gestione del Protocollo informatico, il cui servizio di fornitura ed assistenza è stato 

affidato alla ditta Digital Tech S.r.l. Unipersonale, con sede in Leonforte (EN), Via Campo Sportivo 

21; 

VISTA la proposta contrattuale avanzata dalla Digital Tech S.r.l. Unipersonale con PEC del 

20/12/2017 (prot. n. 602 del 27/12/2017), relativa al rinnovo per l'anno 2018 dei servizi di 

aggiornamento ed assistenza/manutenzione del sito web, del software protocollo informatico, 

gestione flussi documentali, fornitura server remoto per la gestione e conservazione sostitutiva 

documentale; 

RITENUTO opportuno e necessario prorogare alla suddetta ditta il servizio di assistenza in oggetto, 

data l'importanza che riveste il software in questione per il corretto ed ordinario svolgimento 

dell'attività dell'Ente e nelle more del perfezionamento del processo di unificazione dei consorzi e 

delle conseguenti scelte relative alla fornitura di strumenti informatici; 

VISTA la fattura n. 17/2018 del 05/02/2018 di Digital Tech S.r.l. Unipersonale, pervenuta al 

Consorzio con PEC del 05/02/2018 (prot. n. 309 del 07/02/2018), per l'importo comprensivo di i.v.a. 

di € 3.050,00; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2018-2020, approvato con 

deliberazione consortile n. 8 del 22/06/2018; 

DETERMINA 

- DI PRENDERE ATTO ed accettare della proposta di cui alla PEC prot. n. 602/2017 della ditta Digital 

Tech S.r.l. Unipersonale,, con sede in Leonforte (EN), Via Campo Sportivo 21, meglio descritta nelle 

premesse del presente atto; 

- Dl IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore della ditta Digital Tech S.r.l. Unipersonale, la somma di € 

3.050,00, comprensiva di i.v.a., per il pagamento della fattura n. 17/2018 del 05/02/2018 relativa 

alla fornitura dei servizi informatici meglio descritti nelle superiori premesse; 

- DI IMPUTARE la relativa spesa sul Capitolo 149, della Parte Il Uscite, del Bilancio di Previsione del 

corrente esercizio; 

IL DIREITORE GENERALE 

F.to 	(ing Fabio Bizzini) 

2 



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

Il Capo Settore Ragioneria 	 lkoirigente Area Contabilità e Finanza 

F.to Dott. Alessandro Marino 	 F to Dott. Giuseppe Barbagallo 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

Il Capo Settore Ragioneria 
F.to.  Dott. Alessandro Marino 

CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione n. 52 del 30 ottobre 2018 è stata pubblicata all'Albo 

Consorziale dal 	 - al 

Messina, 

Il Funzionario Direttivo 
Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it  - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

3 


